T R A T A D E A L M E N T I S . T I T . I X .

399

- Arted. Guido Pap. in quæstio. 4. 27. Barbæan confess. etiam penit. volum. 2. Afficit. in c. si quis emeſſione. 26. de feud. da. mutic. leg. communio. Franc. in t. quatuor. cotum. 4. ver. fateor. tamen de pac. in 6. Car. fern. an cons. 76. colum. 5. verf. & per doctinam. Dec. in chil. 8. numer. 6. & seq. Bertran. in consil. 9. an 1. vol. 1. Tiraq. in prefat. i. vii. vñquam. Cui. Fabia. & Brit. Gram. in decf. 57. numer. 27. & decis. 102. num. 37. sicut in quæst. 1. numer. 6. Croz. in consil. 120. num. 39. & notitia. tamen tamen esti. confirmare actum. non autem extendere ad eas sumos comprehensos in dispositione. vt dixi. & hanc inquietus magis comi- muent Gabriel communio. opin. lib. 6. titul. de legit. condic. 4. an. 8. & cota ea transire videatur Stephanus tract. de primileg. iuram. primileg. 7. nu. 10. vbi tamen nictur contrarias sententias conciliare. & omni ca- fuscum sit controvera opinio. non potest adduci ad decisionem dubius questionis. ne dubium declaretur per magis dubium. quare refutatio erit quod gene- tatis renunciatio non sufficit ad tollendam legitimam quantumvis in iurata. ex quo iuramentum non trahatur ad casum in quibus pro forma reperitur spe- cialis expressio.
- S V M M A R I A .
1. Legatum dominum transi regula via in legatione. 2. Legatum quantitas dominum non transi regula via in legatione. 3. Dominum regale non transi. cum effectu in lega- tatione. sed sequitur acceptatione. 4. Legatum acceptum statim a tempore mortis restab- ris legatio in iurata. 5. Fideicommissarius possit fideicommissio renunciari. 6. Ex parte alimentaria potest ultra aliud tempore in- termittere. 7. Legatum si interpretatur. ut offerat utilitatem. 8. Rebus resipisci debet omnes & causas. alias non effundit. 9. Ratio ut si bona debet considerare de necessitate. 10. Alioquin dicunt voluntaria. non necessaria debet debet. 11. Vt regale usfructus non potest intermixtum pre- dicti statim. 12. Usfructus non tenerat solus ad omnes causas alieni. 13. Vt ex alimentaria non potest intermixtum dictus potest grande ut infra refutatur. 14. Das ex parte alimentaria dividuntur legationes. sicut. quae destrahunt usfructus ex alieno. 15. Vt ex parte dictis non potest legatum perdidi si acceptum dictum ab hoste de ponte solutum. 16. Exigere qui non potest. non est. capere potest a for- me dicta. 17. Hoc potest communis consensu estrarre. pra- capro refutatio. 18. Contentiones possunt concordare & discordare a partibus. 19. Remedium dum quodcumque potest estrarre. ex parte dicto colligit alterum. 20. Hoc est non cogitare dictum refutare. tamen intra am- mens dictum. 21. Effectus dictum sequitur non cur anima de modo. 22. Effectus attendit debet non verbis. 23. Reparacione non potest presumi. quando alio cam- pionem pueri. 24. Videntur que ex alio colligitur non extendatur si- tra quam ex alio inferatur de necessitate. 25. Donatio non presumitur. 26. Alioquin presumitur factum ex ea causa. que facit. non aliud. 27. Ex parte alimentaria ita quod sic faciat pro anima es-
- quid phasende in bonis & hereditate confundatur invenientur due res. 28. Des tendit ad placitum. 29. Dispositio generalis non reformat ad casum plan- Compensandi autem presumetur in testamento quan- di subest ne legatus plus potest. 30. Compensandi autem profunditur in testatore quan- do legatus omnes & successores. 31. Bona diligenter deducit ut alieno. 32. Fides iusta plus non potest non prohibetur ex quo quod dicitur. 33. Compensare non creditur in flator. qui legas de bonis suis. 34. Hereditas uti contineat iura activa & passiva. 35. Fides iustissima potest in hereditate non potest etiam maternas dictas potest. 36. Testator quod probatur plus potest in basis. vel hereditate plurimum referit. 37. Uxor alimentaria testatrix sub conditione si dotes non potest non poterit etiam ei casus heredes potest. 38. Uxor. cui abiquid est legato si non manifeste perde dictum invenit. 39. Modus dicunt quando omnis implementum est per- gressum emalmentum. 40. Modus. Legatus sub modo tenetur. cuore de mo- do implementus. alios non confequuntur legatione. 41. Alodium ut in plebanum a legato ex eius actione ex testamento in causa interflit. 42. Modus ut in plebanum a legato agere potest etiam in testamento interflit. 43. Exceptio et complicitus domus alio. 44. Legatum est donum. 45. Legatum legi interpretatione quando fit continet per se. 46. Vt ex parte alimentaria donec dictus non potest di- recte de alimento. quia dictus percepit dictus oblique. 47. Legato in annuo condicio legatarum consideratur in perceptu anno. 48. Vt si est quando pro retardata solutione formis ab- quid solutum. 49. Vt si est pro retardata non solum in contrahilibus. sed etiam in dictis voluntariis. 50. Vt si est permisum etiam pro alimentis paup- erum. vel redditum et capitis. 51. Usque dictum est pallium. quod heredes maris certos quid solutum. donec dictus restitutum. 52. Legatum annuum saluum exori donec dicti illi resti- tuatur non est aliud. 53. Vt ex parte dictum. quod dictus non potest. potest aliquo de parte dicti a percipere. pugna vero dictus oblique. Consideratur amplius debet antequam etiam venientem qua- re restatur. 54. Alodium qui non impetrat primaria relatio. 55. Dispositio individualis debet individualiter intelligi. 56. Uxor alimentaria dictum donec non potest. lega- tum perdi per solam penitentiam. 57. Consideratur se festi et mel implementum esse. si dictum im- plementum non daret. 58. Verba nullius debent cum effectu. 59. Effectus arius dictus debet non verbis. 60. Effectus primus debet non verbis. 61. Effectus sollem non dictum attendit debet. 62. Effectus sollem non dictum attendit debet. 63. Effectus sollem non dictum attendit debet. 64. Vt dictum. ut dictum. analogum cum effectu quando dictum quod minus transcedere solvit. 65. Statim impetrant paratus uoluntate malitiam cor- rumperet. nullius utrumque effectu corrumpere. 66. Uelle uia dicatur. que veluptaria omnia. 67. Employmen non presumere per solam uoluntatem. nisi etiam tradidatur.

68. Employment no longer, quite exposure venal.
 69. Employment has primacy proper veneration; quite
 ex aliquo emulo familiis.
 70. Vafilus has primacy tends per alienationem, que
 non habet effectum.

QVÆSTIO xv.

Egregia est quarto, an visor, cum maritus legavit alimenta possit datur petere ab heredibus intelligendo quando acceptauit legatum, quis vbi non acceptauit est et clara, nam ex legatum acquiratur ipso iure, & dominium rei legatae [1] translatum est rei vita in legatum, i.e. Triaq. de huc Bal. in ethen, contra regas, Cad. Treb. Dd. in l. 1, ff. de legato, & in l. 2, C communis de legato. Affl. in decim. 99. n. 4, cum multis apud Triaq. in l. 6 vñquatis, in vers. 1 se uertat, numer. 38.C. de reuoca donatio. Alcias in confus. 6. no 7. Rube. in conf. 58. n. 4. Cro. in conf. 39. n. 3. Nata in conf. 44. n. 17. &c in conf. 50. n. 4. Cephal. in ens. 49. numer. 7. tandem hoc non procedit in legato quantitatibus, [1] sed solum in legato specie, Bar. in l. 1. n. 1. ff. vers. tertio cass. ff. de legato, & ibi enim sequuntur omnes alij de Bari, in l. 4. 1. 2. vbi alij omnes, C. communis de leg. Alcias d.l. vbi Ripensis 54. Ruta. in conf. 15. numer. 4. in 5. vol. Paris. in conf. 77. numer. 4. vol. 1. Port. Iniol. in conf. 198. g. 5. legatum autem alimentorum non continet speciem, sed quantitatem, præterea regula prædicta intelligi debet acceptatione [1] sequita, quia antequam non acquiritur nusquam effectu, nisi tibi homo, & cuncti sensuisti de leg. &c. dicit Cels. in l. 1. ita legatum s. fuit a voletu, & a fide de lega, quod legatum acquirimus ignorantia, sed non perficie: inest enim conditio fidei resolutionis, vel perfecita acquisitionis, ideo post test repudiat, sed ante eum dixit Bart. in l. Pomponius, 3. ff. de neg. gest. quid legatum acquiritur legitatio etiam ignorantia. 4. a tempore mortis, sed post test repudiat, & facta repudiatione singulare retrahunt quantum legatum. & Aret. in l. 1. omnia post peccati piumatu, si cert per, dicit quod legatum non acquiritur incommutabilitate nisi sit acceptationis. Soc. in conf. 78. n. 6. vol. 4. Ripa. 1. 1. n. 1. ff. de leg. 1. Bertran. in conf. 116. n. 1. vol. 1. Natta in conf. 48. n. 16. & 20. decif. Bonon. 37. n. 8. Duen. reg. 20. l. 6. potest ei ergo legatus repudiat legatum sicuti fidei commissarius potest repudiat [3] inde consummatus. 1. 5. & 7. & 9. ratione, vbi sas. & alij. ff ad Trebell. vbi vero vox legatum acceptat, concludit Dd. communiter, quod potest, & legari habere, & dotes [6] exigere, fuitque originalis opinio Castr. in ton. 21. 4. legatum predictum, col. l. vol. 2. mouetus, et rationes quid si ditem non posset coequi, legatum alimentorum sufficit, instile, & tunc potius alest eti de fructibus sua dotis, quam legatum altera utilitatem, fieri enim semper [7] debet interpretatio per quam legatum altera utilitatem. Mequin. in pr. ff. de leg. 2. etiam si in intelligenda eo modo hares grauerat duplice onere, Triaq. s. qui in vita ante h. ff. de leg. addit quid in suo casu testator duplimente adiecerat conditionem, ideo non est credendum, quod & terminus omnis voluntari apponere, ar. g. 1. licet Imperator, verius quid enim, ff de leg. i. tertio mouetur, quia si id voluntatis testator, expressius fecit sententia, quando voluit, erat enim libi facile hoc facere, 1. vñca. 5. fin autem ad deficientes, C. de caduc. toll. arg. ita vñca hac vitiosa ratione C. de mouetur, non te- fonda non est generalis, & prima soluta commentari, quando tanta est dos, quod eius fructus sufficiens ad alimenta cum ergo rationes, si redit o. amplectantur omnes causas non sunt sufficientes, vi causa